令和２年６月２２日

保護者の皆様

         野々市市立館野小学校

     校  長  作田 有子

学校公開のご案内

 向暑の候、皆様方には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に対し、ご理

解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

 例年、1 学期に授業参観、学級懇談の実施をしておりますところ、今年度は新型コロナウイルスの感染拡大防

止のために、実施を見合わせてきました。しかし、石川県が特定警戒都道府県から外れ「新しい生活様式」が定

着してきたこと、そして保護者の皆様に新しい学年となったお子さんの様子を見ていただきたいことから、下記

のとおり「学校公開」を実施することとしました。

 日程と学校からのお願いをご確認の上、ご来校ください。

日程

公開日 公開時間帯 公開日程

7月 6日（月）

7月 7日（火）

９：３０

～１４：２５

２限   ９：３０～１０：１５

３限  １０：３５～１１：２０

４限  １１：３０～１２：１５

給食 （１２：１５～１２：５５）公開なし

昼休み（１２：５５～１３：２０）公開なし

掃除 （１３：２０～１３：４０）公開なし

５限  １３：４０～１４：２５

６限 （１４：３５～１５：２０）公開なし

 学校からのお願い

○駐車スペースがありませんので、自家用車でのご来校はご遠慮ください。駐輪場は体育館そばに準備いたし

ます。

○校内での写真撮影やビデオ撮影はご遠慮ください。

○学校公開のみを実施し、授業参観と学級懇談会は行いません。担任にご相談のある方は、電話や連絡帳にて

お知らせください。

○来校前に検温をお願いします。発熱の症状や体調不良の方は来校をご遠慮ください。

○マスクを着用して学校にお入りください。受付近くに手指消毒剤を置きますので、手指の消毒をお願いしま

す。

○学校公開では教室に入らず、廊下からお子様の様子をご覧ください。滞在時間も 30 分程度となるよう、ご

協力をお願いします。

○休み時間中の密な状態を避けるため、授業時間中のみの参観とさせていただきます。また、休み時間・給食

時間等に子どもたちに話しかけることはご遠慮ください。

○廊下での会話も感染予防、児童の授業への集中のため、控えていただくようお願いします。

○保護者の方が密にならないよう、参観人数やソーシャルディスタンス等にご配慮ください。